Протокол № 03-СА/КИ/07-17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 19 июля 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 10 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 15 мин.

Заседание закрыто: 09 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

4. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

6. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Полянская Ирина Алексеевна, Сусакова Наталья Александровна, Любимов Михаил Валерьевич.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующие члены Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров»:

1) Павлова Ольга Григорьевна,

2) Маставичене Татьяна Викторовна,

представили заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с вышесказанным выступающий
предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявлений о добровольном прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1) Павлову Ольгу Григорьевну,

2) Маставичене Татьяну Викторовну,

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

Выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил о том, что в ходе внеплановой проверки члена Ассоциации:

1. Думенко Надежды Николаевны,

было установлено, что просрочка оплаты ежегодного членского взноса за 2017 год составляет более трех месяцев, что
в соответствии с п.9 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» является
основанием для исключения кадастрового инженера из саморегулируемой организации. Дисциплинарной комиссией
Ассоциации  Совету  Ассоциации вынесена рекомендация об исключении вышеуказанного члена из Ассоциации.

В связи с изложенным, выступающий предложил исключить в соответствии с п.9 ч.15 ст.29 Федерального закона от
24.07.2007 N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»:

1. Думенко Надежду Николаевну,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации СРО «БОКИ» в соответствии с п.9 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007
N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»:

1. Думенко Надежду Николаевну,

4. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил о поступившем от Дисциплинарной
комиссии решении, вынесенном по результатам плановой проверки деятельности члена Ассоциации, о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации об исключении из Ассоциации следующего
члена Ассоциации:

1) Батыревой Ирины Андреевны,

Решение Дисциплинарной комиссии вынесено в связи с выявившимися нарушениями указанным лицом обязательных
условий членства, установленных ч.13 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой
деятельности» (далее – Федеральный закон №221-ФЗ), что в соответствии с п.3 ч.15 ст.29 Федерального закона №221-
ФЗ является основанием для исключения кадастрового инженера из саморегулируемой организации кадастровых
инженеров.

В связи с изложенным выступающий предложил исключить указанного кадастрового инженера из Ассоциации на
основании п.3 ч.15 ст.29 Федерального закона №221-ФЗ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации на основании п.3 ч.15 ст.29 от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
следующего члена Ассоциации:

1) Батыреву Ирину Андреевну,

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступила Полянская Ирина Алексеевна, которая напомнила присутствующим, что Общее собрание
членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о
предоставлении льгот по уплате членского взноса в 2017 году для членов Ассоциации (протокол № 02-ОСЧ/КИ/16 от 22
декабря 2016 года).

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ» поступили заявления о
предоставлении льготы на оплату членского взноса за 2017 год от следующих кадастровых инженеров Ассоциации:

1) Потылицина Наталья Георгиевна,

2) Костылева Светлана Викторовна,

3) Гордеева Ольга Ивановна,

4) Бурлуцкая Юлия Олеговна,

5) Любинский Степан Васильевич,

6) Питиримова Ирина Вячеславовна,

7) Алексеева Ника Андреевна,

8) Малышева Анна Юрьевна,

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части годового членского взноса за 2017 год
вышеуказанных членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить вышеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового членского взноса
за 2017 год в следующем размере:

1) Потылицину Наталью Георгиевну,

2) Костылеву Светлану Викторовну,

3) Гордееву Ольгу Ивановну,– в размере 4 000 (Четырех тысяч) рублей;

4) Бурлуцкую Юлию Олеговну,– в размере 5 250 (Пяти тысяч двухсот пятидесяти) рублей;

5) Любинского Степана Васильевича,– в размере 4 000 (Четырех тысяч) рублей;

6) Питиримову Ирину Вячеславовну,– в размере 7 000 (Семи тысяч) рублей;

7) Алексееву Нику Андреевну,– в размере 7 000 (Семи тысяч) рублей;

8) Малышеву Анну Юрьевну,– в размере 3 000 (Трёх тысяч) рублей.

6. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

По данному вопросу выступила Сусакова Наталья Александровна, которая напомнила присутствующим, что Общее
собрание членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о
предоставлении льгот по уплате членского взноса в 2017 году для членов Ассоциации (протокол № 02-ОСЧ/КИ/16 от 22
декабря 2016 года).

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ» поступило заявление о
предоставлении льготы на оплату вступительного взноса от следующего кадастрового инженера:

1) Поликарповой Дарьи Анатольевны,

Выступающий предложил присутствующим освободить вышеуказанного кадастрового инженера от уплаты
вступительного взноса.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты вступительного взноса вышеуказанного кадастрового
инженера.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить от уплаты вступительного взноса следующего кадастрового инженера:

1) Поликарпову Дарью Анатольевну,

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации: